НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2011 года              с. Нижний Суэтук                        №25-69р.

О внесении изменений  и дополнении в решение Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов от 29.04.2010 №2-6р «О регламенте

Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов»

На основании заключения юридической экспертизы управления
территориальной политики Губернатора Красноярского края от 6 декабря
2011 года № 24-012942, в соответствии со статьей 37 Устава
Нижнесуэтукского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от

29.04.2010 №2-6р. «О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета
депутатов» следующие  изменения и дополнения:

в преамбуле ссылку на «закон Красноярского края "О местном
самоуправлении в Красноярском крае" заменить ссылкой на «Федеральный
закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

подпункт 2 статьи 4 исключить.
подпункты 3,4,5,6 статьи 4 считать подпунктами 2,3,4,5.
в подпункте 2 пункта 13 статьи 10 после слов «Совета депутатов»

добавить слова «, не имеющие нормативного характера».
пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1. Депутаты сельского Совета депутатов вправе образовывать

добровольные депутатские объединения на основе свободного
волеизъявления. Депутатскими объединениями являются депутатские
группы и фракции, деятельность которых не может противоречить
Конституции РФ и Уставу Нижнесуэтукского сельского поселения. В
депутатские группы депутаты объединяются по профессиональному,
территориальному и другим принципам».

в пункте 23.1.5 статьи 23.1 после слов «должностное лицо.» добавить
текст «Глава сельсовета имеет право отклонить нормативный правовой акт,
принятый Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный
правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов с
мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложением о
внесении изменений и дополнений. Отклоненный нормативный правовой акт
вновь рассматривается Советом депутатов. Если при повторном
рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее
принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной
численности Совета депутатов, он подлежит подписанию главой сельсовета в
течение 7 дней и обнародованию.»

в пункте 1 статьи 24 слова «группами граждан, которые

осуществляют народную инициативу в порядке, установленном Уставом.»
заменить словами «органами территориального общественного
самоуправления, иными субъектами правотворческой инициативы,
установленными уставом.»

добавить статью 24.1.1 следующего содержании:
Статья 24.1. Проект решения о местном бюджете.

24.1.1.  Местная администрация вносит на рассмотрение
Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов проект бюджета на очередной
финансовый год и плановый период в срок, установленные муниципальным
правовым актом представительного органа муниципального образования, но
не позднее 15 ноября текущего года.

24.1.2.            Если решение о бюджете вступает в силу после начала
текущего финансового года и исполнение бюджета до дня вступления в силу
указанного решения осуществляется в течение одного месяца со дня
вступления в силу указанного решения местная администрация представляет
на рассмотрение и утверждение Совету депутатов проект решения о
внесении изменений в решение о бюджете, уточняющего показатели
бюджета с учетом исполнения бюджета за период временного управления
бюджетом.

Указанный проект решения рассматривается и утверждается Советом
депутатов в срок, не превышающий 15 дней со дня его представления.

в пункте 1 статьи 19 слова «председателем сельского Совета
депутатов» и предложение «Председатель может созвать сессию сельского
Совета депутатов ранее указанного срока» исключить.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                              В.И.Форсель